РОССИЙСКАЯ .ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ Ш АБЛЫКИНСКОГО РАМОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ I  l №
пос. ШаЪлыкино

О дополнительных мерах социальной
поддержки граждан Российской Федерации,

проживающих на территории
Шаблыкинского района Орловской области,

направленных федеральным казенным
учреждением «Военный комиссариатом

Урицкого, Соскозского и Шаблыкинского
районов» для прохождения военной службы

по контракту в 3-й армейский корпус для
участия в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии с Федеральными законами от 05.10.1999 года №184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 08.01.2007г №260-ФЗ,
администрация района постановляет:

1. Осуществить в 2022 году дополнительные меры социальной
поддержки в виде преимущественного права зачисления в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения, общеобразовательные
учреждения и учреждения дополнительного образования, детям граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Шаблыкинского
района Орловской области, направленных федеральным казенным
учреждением «Военный комиссариатом Урицкого, Сосковского и
Шаблыкинского районов» для прохождения военной службы по контракту е

3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины.

J,L. Ч ^ / Т Д С Л ^  U U  \ J  CL CL STL i f  171  y \s lV i .V J J J L S x x \ .\y  j l j u . j - j l . /  w  --- ----,—,----------- j  —  x {

до руководителей муниципальных образовательных учреждений.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте Шаблыкинского района.
4. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальной сфере Чернякову В.Н.

Г лава оайона С. В. Новиков